П Р О Т О К О Л     №  8
заседания Управляющего совета муниципального общеобразовательного учреждения -
средней общеобразовательной школы № 4

                                                                     от 10 апреля 2009 г.
       Присутствовали: Николаева Н.В., директор школы

                                     Погорелова И.В., председатель профкома школы,
                                     Ларионова Н.А., член УС от родителей,
                                     Смолькова Е.С., член УС от родителей,
                                     Данилова И.Ю., член УС от родителей,

                                     Поволоцкая А., член УС от учащихся,
                                     Шмакова Ю., член УС от учащихся,

                                     Сосипатова Н.В., член УС от учителей школы
                                     Кооптированные: Гоминов И.В..

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выдвижении школы  на областной конкурс «На лучшую организацию школьного

питания в Саратовской области» в 2009 году.

      1. СЛУШАЛИ: Директора школы  Н.В.Николаеву.

       Она ознакомила с положением областного конкурса «На лучшую организацию
школьного питания в Саратовской области» в 2009 году, его задачами и критериями
конкурсного отбора

 Решили:

Выдвинуть школу на участие в областном конкурсе «На лучшую организацию
школьного питания в Саратовской области» в 2009 году.

.

 Решение заседания Управляющего совета МОУ-СОШ № 4 принято единогласно.

Председатель Управляющего совета МОУ-СОШ № 4              Ларионова Н.А.

Секретарь Управляющего совета МОУ-СОШ № 4                Седова Т.И.

                                                 П Р О Т О К О Л     №  9
заседания Управляющего совета муниципального общеобразовательного учреждения -
средней общеобразовательной школы № 4

                                                                     от 26 июня 2009 г.
       Присутствовали: Николаева Н.В., директор школы

                                     Погорелова И.В., председатель профкома школы,
                                     Ларионова Н.А., член УС от родителей,
                                     Смолькова Е.С., член УС от родителей,
                                     Данилова И.Ю., член УС от родителей,

                                     Поволоцкая А., член УС от учащихся,
                                     Шмакова Ю., член УС от учащихся,

                                     Сосипатова Н.В., член УС от учителей школы
                                     Кооптированные: Гоминов И.В..

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Определение профиля для учащихся 10 классов в 2009 – 2010 учебном году.

      1. СЛУШАЛИ: Заместителя директора по УР Скоробогатову Т.В. .

       Она сообщила , что в апреле 2008 года учащиеся 8 классов выбирали экзамены
и профиль. В начале 2008 – 2009 года  многие учащиеся остановились  на прежнем
выборе экзаменов, многие выбрали экзамены проще, так как после 9 класса решили
продолжить обучение в ПТУ-:66 и Саратовском филиале технического
университета
 на базе 9 классов.
      Трое учащихся выбрали химию и биологию( химико-биологический профиль),
14 человек выбрали  физико – математический профиль. Они сдавали физику,
геометрию (это 14% от всех учащихся  9 классов). Группа слабоуспевающих
учащихся выбрали биологию, историю, географию или обществознание.
      Результаты анкетирования учащихся, опроса родителей показали, что группа
учащихся, которая остается в школе выбрали физико – математический профиль. В
школе есть условия для открытия этого профиля ( основное условие –
квалифицированные кадры, которые будут вести профильные предметы).

 Решили:
Рекомендовать  учащим 10 класса в 2009 – 2010 учебном году физико –
математический профиль.

Решение заседания Управляющего совета МОУ-СОШ № 4 принято единогласно.

Председатель Управляющего совета МОУ-СОШ № 4              Ларионова Н.А.

Секретарь Управляющего совета МОУ-СОШ № 4                Седова Т.И.